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COMPÉTITIONS JEUNES

Elite 
CRABOS

Elite 
ALAMERCERY 

Elite 
GAUDERMEN NATIONAL U16 NATIONAL U18 Elite 

CRABOS 
Elite 

ALAMERCERY 
Elite 

GAUDERMEN NATIONAL U16 NATIONAL U18 

Août Janvier 
2025

17-18 04-05
24-25 11-12 REPLI REPLI REPLI R5 R5
Septembre 18-19 R5 R5 R1 CHPT CHLG CHPT CHLG
31-01 25-26 R2 A1 A1 A1 A1
07-08 7s 7s 7s 7s 7s Février CHPT CHLG CHPT CHLG
14-15 7s 7s 7s 7s 7s 01-02 A1 A1 A1 A1 A2 A2 A2 A2
21-22 08-09 A2 A2 A2 A2 R3 A3 A3 A3 A3
28-29 A1 A1 A1 A1 A1 15-16 R4
Octobre 22-23 A4 A4 A4 A4
05-06 A2 A2 A2 A2 A2 Mars
12-13 A3 A3 A3 A3 A3 01-02 A3 A3 A5 A5 A5 A5
19-20 08-09 A3 A4 A3 A4 R5 REPLI REPLI REPLI REPLI
26-27 A4 A4 15-16
Novembre 22-23 R1 A5 R1 A5 R6 R1 R1 R1 R1
02-03 A4 A4 A4 A5 A5 29-30 R7 R2 R2 R2 R2
09-10 A5 A5 A5 Avril
16-17 R1 R1 A6 R1 R1 05-06 R3 R3 R3 R3
23-24 R2 R2 12-13 R1 R1 R8
Décembre 19-20 R4 R4 R4 R4
30-01 R2 R2 A7 26-27 R2 R2 REPLI REPLI REPLI REPLI
07-08 R3 R3 A8 R3 R3 Mai
14-15 R4 R4 A9 R4 R4 03-04 R2 R3 R2 R3 REPLI R5 R5 R5 R5
21-22 REPLI REPLI 10-11 REPLI REPLI R9
28-29 17-18 R3 R4 R3 R4 1/8 1/4 1/8 1/4

24-25 REPLI REPLI 1/8 1/4 1/2 1/4 1/2
Juin
31-01 1/4 R5 R5 1/4
07-08 1/2 1/4 1/2 FINALE 1/2 FINALE
14-15 1/2 1/2 1/2 1/2 FINALE FINALE
21-22 FINALE FINALE FINALE FINALE
28-29 FINALE



ELITE CRABOS & 
ALAMERCERY



› 42 équipes engagées

PHASE PRÉLIMINAIRE : 
› 7 poules de 6 équipes
› Matchs Aller/Retour soit 10 journées
› A l’issue les 3 premiers de chaque poule et les 3 meilleurs 4ème sont qualifiés pour la phase qualificative de championnat de France. Les 18 autres équipes 

disputent la phase qualificative de challenge de France. 

PHASE QUALIFICATIVE DE CHAMPIONNAT DE FRANCE :
› 6 poules de 4 équipes
› Matchs Aller/Retour soit 6 journées
› A l’issue le premier de chaque poule et les 2 meilleurs 2ème sont qualifiés pour les ¼ de finale de championnat de France

PHASE QUALIFICATIVE DE CHALLENGE DE FRANCE :
› 3 poules de 6 équipes
› Matchs Aller/Retour soit 10 journées
› A l’issue le premier de chaque poule et le meilleur 2ème sont qualifiés pour les ½ finales de challenge de France

AFFECTATIONS POUR LA SAISON 2025/2026 
› Les 2 équipes classées aux deux dernières places du classement interpoules sont respectivement reléguées en National U16 et National U18

COMPETITIONS MASCULINES JEUNES

ELITE CRABOS ET ALAMERCERY – FORMAT



COMPETITIONS MASCULINES JEUNES

ELITE CRABOS – COMPOSITION DES POULES
› 42 équipes engagées
› 7 poules de 6 équipes 

POULE 1

OL MARCQUOIS RUGBY (4541L)
RACING CLUB DE FRANCE RUGBY (4679L)
ROUEN NORMANDIE RUGBY (7343Y)
RUGBY CLUB DE SURESNES - HAUTS DE SEINE (4760Z)
RUGBY CLUB MASSY ESSONNE (4654J)
STADE FRANCAIS PARIS (4687V)

Réalisée sur Googlemaps

POULE 2

A S MONTFERRANDAISE (4213E)
ABCD XV CRA (4327D)
C S BOURGOIN JALLIEU (5005R)
LYON OL U (5023K)
U S O N NEVERS RUGBY (4232A)
U S OYONNAX (5039C)

POULE 3
F C GRENOBLE (4038P)
PROVENCE RUGBY (5220Z)
R C TOULONNAIS (4985U)
STADE NICOIS (7497J)
STADE OLYMPIQUE CHAMBERIEN RUGBY SAVOIE MONT-
BLANC (4016R)
VALENCE ROMANS DROME RUGBY (4059M)

POULE 4

A S BEZIERS HERAULT (4797P)
CASTRES OLYMPIQUE (5303P)
MONTPELLIER HERAULT RUGBY (5485M)
RACING CLUB NARBONNAIS (4845S)
U S A PERPIGNAN (5425X)
U S CARCASSONNAISE (4810D)

POULE 5

RUGBY CLUB AUCH (7710F)
S U AGEN (5160J)
STADE AURILLACOIS (4885K)
STADE TOULOUSAIN RUGBY (5372P)
U S COLOMIERS (5307U)
U S MONTAUBAN (5339D)

POULE 6

AVIRON BAYONNAIS (4477S)
BIARRITZ OLYMPIQUE RUGBY (4479U)
SECTION PALOISE (4290N)
STADE MONTOIS (4497N)
STADO TARBES PYRENEES RUGBY (6985T)
U S DAX RUGBY (4484Z)

POULE 7

C A BRIVISTE CORREZE (4888N)
CL AT BORDEAUX BEGLES GIRONDE (4419D)
R C VANNETAIS (4369Z)
SOYAUX ANGOULEME XV CHARENTE (4371B)
STADE NANTAIS (7276D)
STADE ROCHELAIS (4393A)



COMPETITIONS MASCULINES JEUNES

ELITE ALAMERCERY – COMPOSITION DES POULES
› 42 équipes engagées
› 7 poules de 6 équipes 

POULE 1

RACING CLUB DE FRANCE RUGBY (4679L)
Rassemblement Métropolitain M16 (4541L)
ROUEN NORMANDIE RUGBY (7343Y)
RUGBY CLUB DE SURESNES - HAUTS DE SEINE (4760Z)
RUGBY CLUB MASSY ESSONNE (4654J)
STADE FRANCAIS PARIS (4687V)

POULE 2

A S MONTFERRANDAISE (4213E)
ABCD XV ALA (4316S)
C S BOURGOIN JALLIEU (5005R)
LYON OL U (5023K)
U S O N NEVERS RUGBY (4232A)
U S OYONNAX (5039C)

Réalisée sur Googlemaps

POULE 3
F C GRENOBLE (4038P)
PROVENCE RUGBY (5220Z)
R C TOULONNAIS (4985U)
RAS TERRE DE PROVENCE XV NATIONAUX NU16 
(5237T)
STADE NICOIS (7497J)
VALENCE ROMANS DROME RUGBY (4059M)

POULE 4

A S BEZIERS HERAULT (4797P)
CASTRES OLYMPIQUE (5303P)
MONTPELLIER HERAULT RUGBY (5485M)
RACING CLUB NARBONNAIS (4845S)
RUGBY CLUB NIMOIS (5257P)
U S A PERPIGNAN (5425X)

POULE 5

RC AUCH / Coeur de GERS _ ALA (7710F)
S U AGEN (5160J)
STADE AURILLACOIS (4885K)
STADE TOULOUSAIN RUGBY (5372P)
U S COLOMIERS (5307U)
U S MONTAUBAN (5339D)

POULE 6

AVIRON BAYONNAIS (4477S)
BIARRITZ OLYMPIQUE RUGBY (4479U)
RAS BASSIN ADOUR DAX NU16 (4484Z)
SECTION PALOISE (4290N)
STADE MONTOIS (4497N)
STADO TARBES PYRENEES RUGBY (6985T)

POULE 7

C A BRIVISTE CORREZE (4888N)
CL AT BORDEAUX BEGLES GIRONDE (4419D)
R C VANNETAIS (4369Z)
RAS ENT SUD GIRONDE LANGON NU16 (4447J)
SOYAUX ANGOULEME XV CHARENTE (4371B)
STADE ROCHELAIS (4393A)



Evénements 
marquants

Elite 
CRABOS 

Elite 
ALAMERCERY 

Evénements 
marquants

Elite 
CRABOS 

Elite 
ALAMERCERY 

Août Janvier 2025
17-18 04-05
24-25 11-12 STAGE BLEU REPLI REPLI
Septembre 18-19 R5 R5
31-01 25-26
07-08 7s - Q1 Février CHPT CHLG CHPT CHLG
14-15 7s - Q2 01-02 FRA/PDG - vendredi A1 A1 A1 A1
21-22 08-09 ANG/FRA - samedi A2 A2 A2 A2
28-29 A1 A1 15-16

Octobre 22-23 ITA/FRA - dimanche
ELITE JEUNES

05-06 A2 A2 Mars
12-13 A3 A3 01-02 A3 A3
19-20 STAGE BLEU 08-09 IRL/FRA - samedi A3 A4 A3 A4
26-27 15-16 FRA/ECO - samedi 
Novembre 22-23 R1 A5 R1 A5
02-03 A4 A4 29-30 Warm up France M18
09-10 A5 A5 Avril
16-17 R1 R1 05-06 7s - Finales
23-24 12-13 Festival 6 

Nations

R1 R1

Décembre 19-20 Elite Jeunes 
à 7

30-01 R2 R2 26-27 R2 R2
07-08 R3 R3 Mai
14-15 R4 R4 03-04 R2 R3 R2 R3
21-22 10-11 REPLI REPLI
29-30 17-18 R3 R4 R3 R4

24-25 REPLI REPLI
Juin
31-01 1/4 R5 R5
07-08 1/2 1/4
14-15 1/2 1/2 1/2
21-22 FINALE FINALE FINALE
28-29 FINALE

LES COMPÉTITIONS JEUNES

CRABOS & ALAMERCERY - CALENDRIER



ELITE GAUDERMEN



FORMAT

› 35 équipes engagées
› 3 poules de 9 équipes ; 1 poule de 8 équipes
› Matchs Aller/Retour soit 16 matchs par club sur 18 journées

PHASES FINALES

› Les 4 premiers de chaque poule sont qualifiés pour les 1/8ème de finale du championnat de France
› Le tableau des oppositions de la phase finale sera détaillé dans le livret de la compétition 

AFFECTATIONS POUR LA SAISON 2025/2026

› La compétition Elite Gaudermen conservera un format à 36 équipes lors de la saison 2025/2026. A l’issue de la saison 2024/2025, 4 places seront à pourvoir 
par les clubs candidats. Les 4 équipes classées à la dernière place de chaque poule devront faire acte de candidature pour pouvoir participer à la compétition 
lors de la saison 2025/2026.

COMPETITIONS MASCULINES JEUNES

ELITE GAUDERMEN – FORMAT



COMPETITIONS MASCULINES JEUNES

ELITE GAUDERMEN – COMPOSITION DES POULES
› 35 équipes engagées
› 3 poules de 9 équipes, 1 poule de 8 équipes

Réalisée sur Googlemaps

POULE 1
CL AT BORDEAUX BEGLES GIRONDE (4419D)
RACING CLUB DE FRANCE RUGBY (4679L)
Rass. RC VANNES-MORBIHAN M15 ans (4369Z) 
RASSEMBLEMENT NORMANDIE RUGBY EGAU M15 (7343Y)
RST STADE FRANCAIS / BAGNEUX / PUC / PARIS 15 / VAL DE 
BIEVRE / MASSIF CENTRAL (4687V)
RUGBY CLUB MASSY ESSONNE (4654J)
STADE NANTAIS (7276D)
STADE ROCHELAIS (4393A)

POULE 2
GAUDERMEN - CD38 (D38A)
L.O.U. METROPOLE U 15 GAUDERMEN (5023K)
OYO'Sphere U15 Gaudermen (5039C)
RAS AZUR 06 GAUDERMEN M15 (7497J)
RAS PROVENCE RUGBY GAUDERMEN M15 (5220Z)
RAS TOULON METROPOLE GAUDERMEN M15 RASS 
(4985U)
XV DAUPHINOIS U15 GAUDERMAN (5005R)
VALENCE ROMANS DROME RUGBY (4059M)
XV DES VOLCANS (4213E)

POULE 4

BIARRITZ OLYMPIQUE RUGBY (4479U)
C A BRIVISTE CORREZE (4888N)
C A PERIGOURDIN (5201D)
RAS AB-BTS AVIRON BAYONNAIS GAU (4477S)
RAS GRAND PAU GAU (4290N)
RAS STADE MONTOIS RUGBY GAU (4497N)
S U AGEN (5160J)
STADO TARBES PYRENEES RUGBY (6985T)
U S DAX RUGBY (4484Z)

POULE 3

A S BEZIERS HERAULT (4797P)
BASSIN AURILLAC HAUT MIDI GAUDERMEN (4885K)
CASTRES OL (5303P)
RAS  USAP PAYS CATALAN _ GAU (5425X)
RAS CARCASSONNE PAYS CATHARE _  GAU (4810D)
RAS COLOMIERS / TOURNEFEUILLE _ GAU (5307U)
RAS GRAND MONTPELLIER _ GAU (5485M)
STADE TOULOUSAIN RUGBY (5372P)
U S MONTAUBAN (5339D)



Elite 
GAUDERMEN Evénements marquants Elite 

GAUDERMEN 
Août Janvier 2025
17-18 04-05
24-25 11-12 REPLI
Septembre 18-19 R1
31-01 25-26 R2
07-08 7s Février
14-15 7s 01-02 FRA/PDG - vendredi
21-22 08-09 ANG/FRA - samedi R3
28-29 A1 15-16 R4
Octobre 22-23 ITA/FRA - dimanche
05-06 A2 Mars
12-13 A3 01-02
19-20 08-09 IRL/FRA - samedi R5
26-27 15-16 FRA/ECO - samedi 
Novembre 22-23 R6
02-03 A4 29-30 R7
09-10 A5 Avril
16-17 A6 05-06
23-24 12-13 R8
Décembre 19-20
30-01 A7 26-27 Centre de suivi M15
07-08 A8 Mai
14-15 A9 03-04 REPLI
21-22 10-11 R9
28-29 17-18

24-25 1/8
Juin
31-01 1/4
07-08
14-15 1/2
21-22 FINALE

LES COMPÉTITIONS JEUNES 

ELITE GAUDERMEN - CALENDRIER



NATIONAL U16
NATIONAL U18

©Crédit photo :Facebook CSBJ



Les compétitions s’organisent en 2 phases qualificatives distinctes :

PHASE PRÉLIMINAIRE :  
Les 96 équipes qualifiées pour disputer la phase préliminaire de National U16 et de National U18 sont réparties en 16 poules de 6 équipes.
La composition des 16 poules sera communiquée ultérieurement.

A l’issue de la phase préliminaire, les 3 premiers de chaque poule et sont qualifiés pour la phase qualificative de championnat de France. Les 48 autres équipes
disputent la phase qualificative de challenge de France.

PHASE QUALIFICATIVE DE CHAMPIONNAT DE FRANCE :

› 8 poules de 6 équipes
› Matchs Aller/Retour soit 10 journées
› A l’issue les deux premiers de chaque poule sont qualifiés pour les 1/8ème de finale de championnat de France

PHASE QUALIFICATIVE DE CHALLENGE DE FRANCE :
› 8 poules de 6 équipes
› Matchs Aller/Retour soit 10 journées
› A l’issue le premier de chaque poule est qualifié pour les ¼ de finale de challenge de France

COMPETITIONS MASCULINES JEUNES

NATIONAL U16 / NATIONAL U18 – FORMAT



PHASE FINALE DE CHAMPIONNAT DE FRANCE :
› Les équipes classées 1ère et 2ème de chaque poule sont qualifiées pour les 1/8ème de finale 
› Les oppositions de la phase finale se déroulent en match sec sur terrain neutre.
› Le tableau des oppositions de la phase finale sera détaillé dans le livret de la compétition

PHASE FINALE DE CHALLENGE DE FRANCE :
› Les 8 équipes classées à la 1ère place de chaque poule sont qualifiées pour les ¼ de finale 
› Les oppositions de la phase finale se déroulent en match sec sur terrain neutre.
› Le tableau des oppositions de la phase finale sera détaillé dans le livret de la compétition 

AFFECTATIONS POUR LA SAISON 2025/2026
› Les principes d’affectation seront communiqués dans le livret des compétitions

COMPETITIONS MASCULINES JEUNES

NATIONAL U16 / NATIONAL U18 – PHASES FINALES



Evénements 
marquants NATIONAL U16 NATIONAL U18 Evénements 

marquants NATIONAL U16 NATIONAL U18 

Août Janvier 2025
17-18 04-05
24-25 11-12 R5 R5
Septembre 18-19 CHPT CHLG CHPT CHLG
31-01 25-26 A1 A1 A1 A1
07-08 7s 7s Février
14-15 7s 7s 01-02 FRA/PDG – vendredi A2 A2 A2 A2
21-22 08-09 ANG/FRA – samedi A3 A3 A3 A3
28-29 A1 A1 15-16
Octobre 22-23 ITA/FRA – dimanche A4 A4 A4 A4
05-06 A2 A2 Mars
12-13 A3 A3 01-02 A5 A5 A5 A5
19-20 Qualifications AT6N 08-09 IRL/FRA – samedi REPLI REPLI REPLI REPLI
26-27 A4 A4 15-16 FRA/ECO - samedi 
Novembre 22-23 R1 R1 R1 R1
02-03 A5 A5 29-30 R2 R2 R2 R2
09-10 Finales AT6N Avril
16-17 R1 R1 05-06 R3 R3 R3 R3
23-24 R2 R2 12-13
Décembre 19-20 R4 R4 R4 R4
30-01 26-27 REPLI REPLI REPLI REPLI
07-08 R3 R3 Mai
14-15 R4 R4 03-04 R5 R5 R5 R5
21-22 REPLI REPLI 10-11
28-29 17-18 1/8 1/4 1/8 1/4

24-25 1/4 1/2 1/4 1/2
Juin
31-01
07-08 1/2 FINALE 1/2 FINALE
14-15 FINALE FINALE

LES COMPÉTITIONS JEUNES 

NATIONAL U16/U18- CALENDRIER



RÉGIONAL 1 U16
RÉGIONAL 1 U19
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COMPETITIONS MASCULINES JEUNES

Régional 1 U19/U16- CALENDRIER

REGIONAL 1 U16 REGIONAL 1 U19

Mai 2025

03-04

10-11

17-18 Q Q

24-25 1/8 1/8

Juin 2025

31-01 1/4 1/4

07-08

14-15 1/2 1/2

21-22 F F

Le tableau des qualifiés par ligue sera communiqué ultérieurement au regard des engagements en 
compétitions régionales jeunes


